SCRIPTA

Numéro Scripta : 4133

Auteur(s) : Guillaume Crespin [chevalier]

Bénéficiaire(s) : Louis IX, France (roi)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1235, février

Lieu d'émission : Paris

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume Crespin, chevalier, se porte caution pour Mathilde, comtesse de Boulogne, envers le roi Louis [IX] par 200 marcs d'argent.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 1151, p. 315.

Texte établi d'après a

Ego Guillelmus Crespin, miles, notum facio universis presentes litteras inspecturis, quod ego erga karissimum dominum meum Ludovicum, regem Francorum illustrem, constitui me plegium de ducentis marchis argenti, pro karissima domina mea Mathilde, comitissa Bolonie, tali modo quod, si ipsa a conventionibus inter eundem dominum et ipsam initis de filia sua, prout in litteris ejusdem comitis exinde confectis plenus continentur, resiliret, ego eidem domino regi vel ejus heredibus de predictis ducentis (sic) marchis argenti tenerer facere gratum suum infra mensem postquam essem ab eodem domino rege vel ab ejus heredibus super hoc requisitus, et, nisi hoc facerem, idem dominus rex vel heredes sui ad totam terram meam, quam de ipso teneo, sine se meffacere, posset assignare. In cuius rei testimonium, presentes litteras exinde confectas eidem domino regi tradidi sigilli mei munimine roboratas. Actum Parisius, anno Domini M° CC° tricesimo quarto, mense februario.